平成26年7月9日
各      位

会 社 名  ハイブリッド・サービス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 佐藤 昌弘
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先
役職・氏名  経 営 企 画 室 長 鬼頭  治
電   話 03-6731-3410

親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成26年７月9日付で、当社の親会社であった株式会社ＳＡＭホールディングスが、以下の通り当社の親会社に該当しない

こととなり、その他の関係会社に該当することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社の親会社であった株式会社ＳＡＭホールディングス（以下、「ＳＡＭホールディングス」）より、その所有する当社

の普通株式1,977,800株のうち194,000株について市場外取引により売却した旨の連絡がありました。

その結果、ＳＡＭホールディングスの保有する当社の普通株式は1,783,800株となり、総株主数の議決権の数に対する

割合が36.50％となることから、当社の親会社に該当しないこととなり、その他の関係会社に該当することとなります。

当社はこれまでSAMホールディングスの子会社ではあるものの、独立した上場会社として事業を行い、企業価値の向上

に努めてまいりました。本譲渡により当社の独立性はより明確になるとともに投資家層の拡大や流動性の向上に資するも

のと見込んでおります。

２．親会社及び主要株主である筆頭株主の概要

（1）親会社に該当しないこととなる株主の概要                      （平成26年7月7日現在）

(１) 商 号 株式会社ＳＡＭホールディングス

(２) 本 店 所 在 地 東京都港区赤坂二丁目13番3号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 昌弘

(４) 事 業 内 容 投資事業

(５) 資 本 金 の 額 9百万円（平成25年7月31日現在）

(６) 設 立 年 月 日 平成25年３月８日

(７) 事業年度の末日 12月31日

(８) 大株主及び持株比率 佐藤 昌弘 900株（100％）

(９) 当 社 と の 関 係 資本関係 当社の普通株式1,977,800株（議決権所有割合40.47％）を所有。

人的関係 当社に役員1名、出向者7名を派遣。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結親会社に該当します。

３．異動年月日

平成26年７月9日

1

４．異動前後における当該株主等の所有する議決権の数及び所有割合

（1）株式会社ＳＡＭホールディングス

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

(平成26 年7月7日現在)

親会社及び主要株

主である筆頭株主

1,977,800個

（40.47％）
－

1,977,800個

（40.47％）

異動後
その他の関係会社及び主

要株主である筆頭株主

1,783,800個

（36.50％）
－

1,783,800個

（36.50％）

（注１）異動前及び異動後の「議決権所有割合」は、当社の平成26年３月31日現在の発行済株式総数（5,731,900株）

から、同日現在の自己株式数（844,400株）を控除した株式数（4,887,500株）に係る議決権4,887,500個を分

母として計算しております。

（注２）異動前及び異動後の「議決権所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

５．今後の見通し

特に記載すべき事項はありません。

６．「開示対象となる非上場の親会社等」の変更の有無

   該当する事項はございません。

以  上

2